*Erat autem species gloriæ Domini, quasi ignis ar-*

*dens super verticem montis : in conspectu filiorum Israel.* Quasi ignis namque ardens species gloriae Domini apparuit, quia corda electorum, et dono scientiæ cœlestis illustrat, et ardore suæ charitatis inflamat. In nube ergo, caligine et igne gloria Domini visa est. In nube videlicet, quia nos ab æstuationum protectionem protegit; in caligine vero, quia potentia maiestatis, a nulla potest creatura ad integrum comprehendere. Pax enim Dei exsuperat omnem sensum. In igne autem ardente, quia mentes fidelium supernorum bonorum cognitione irradiat, et spe ac dilectione accendit. Et hanc quidem Domini gloriam filii Israel de longe et ab inferioribus aspiciunt, Moyses vero altius ascendendo penetrat: quia nimirum abdita mysteriorum divinorum quique perfecte ac sublimiter vident; aut nos nostræ memores fragilitatis et inertitiæ, et si hæc intrare comprehendendo nequimus, saltem credendo, sperando, diligendo, in proximo manere atque aspectare curemus. *Ingressusque Moyses medium nebulae, ascendit montem : et fuit ibi quadraginta diebus, et quadraginta noctibus.* Moyses medium nebulae ingressus, ascendit in montem, cum prædicatores divinae legis, in quibus ipse Moyses eximius erat, ad intuenda sublimiter incerta et occulta sapientiæ divinae, invitante ac ducente Domino, penetrant. Fuit autem cum Domino Moyses quadraginta diebus et quadraginta noctibus, ut hoc numero temporis disceret, quod illi solummodo decalogum legis, quem cum suo populo acceperat, possent implere, quos evangelicæ gratia veritatis, quæ quatuor libris erat describenda, juvaret.

#### CAPUT VIII.

*De eo quod locutus est Dominus ad Moysen de oblatione primitiarum.*

*Locutus est Dominus ad Moysen dicens : Loquere filiis Israel, ut tollant mihi primitias. Ab omni homine qui offert ultroneus, accipietis primitias mihi (Exod. xxv).* Et nos primitias bonorum nostrorum Domino offerimus, quando si quid boni agimus, totum hoc divinae gratiæ tribuimus, veraciter et intimo ex corde gratitentes quod ne initium quidem bonæ actionis aut cogitationis aliquid, nisi a Domino possimus habere, mala vero nostra, semper a nobis ipsis diabolo instigante, et cœpta et consummata, nec nisi Domino donante, laxanda esse fatemur. Bene autem præcipitur Moyses ab homine qui offert ultroneus accipere primitias: *hilarem enim datorem diligit Deus.* Et Apostolus: *Non ex tristitia nos aut necessitate, sed proposito cordis bona facere jubet (II Cor. ix).* Quod se facere sciens Propheta, gloriatur Domino dicens: *Voluntarie sacrificabo tibi (Psal. lxxx).* *Hæc sunt autem quæ accipere debetis : Aurum, argentum et æs, hyacinthum ac purpuram, coccumque bis tinctum et byssum, pilos caprarum, et pelles arietum rubricatas, pelles hyacinthinæ, et ligna sethim, oleum ad luminaria concinnanda, aromata in unguentum, et thymiana boni odoris, lapides onychinos, et gemmas ad ornandum ephod ac rationale. Fa-*